



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 - Processo nº 190/2022

OBJETO: Constitui objeto deste certame a aquisição de materiais hidráulicos em atendimento as demandas de todas as secretarias municipais, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

COMERCIAL WELINGTON EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	27	ASSENTO SANITÁRIO SUAVIT BANCO OOO	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	30,00	34,90	1.047,00
1	49	Chuveiro elétrico 3 temp. 127 V	LORENZETTI	LORENZETTI	UN	50,00	32,40	1.620,00
1	50	Chuveiro elétrico 3 temp. 220V	LORENZETTI	LORENZETTI	UN	50,00	27,90	1.395,00
1	79	JOELHO 45° DN 50 - ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	50,00	2,49	124,50
1	99	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	40,00	4,20	168,00
1	100	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32 X 3/4"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	30,00	4,29	128,70
1	105	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 100 - ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	50,00	11,11	555,50
1	107	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 75 - ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	50,00	12,40	620,00
1	113	KIT DE REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	BLUKIT	BLUKIT	UN	50,00	48,00	2.400,00
1	136	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	50,00	3,45	172,50
1	140	MICTÓRIO COM KIT INSTALAÇÃO	SANTA CLARA	SANRA CLARA	UN	100,00	136,00	13.600,00
1	148	PLUGUE MACHO - 2P+T 16A 220V 6 HORAS	JNG	JNG	UN	400,00	18,50	7.400,00
1	156	REGISTRO DE CHUVEIRO PVC BRANCO 25	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	50,00	7,45	372,50
1	171	SUPORTE PARA NOTEBOOK NT-MULTI COM REGULAGEM DE ALTURA PRETO	MTEK	MTEK	UN	200,00	3,30	660,00
1	186	TOMADA SOBREPOR 2P+T 16A 6H 220V	PERFLEX	PERFLEX	UN	400,00	16,80	6.720,00
1	193	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA BICA ALTA 3/4" PARA LAVATORIO	CLIUS	CLIUS	UN	100,00	33,90	3.390,00
1	215	UNIÃO SOLDÁVEL 20	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	50,00	3,00	150,00
1	216	UNIÃO SOLDÁVEL 25	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	50,00	4,15	207,50
1	217	UNIÃO SOLDÁVEL 32	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	50,00	6,00	300,00
TOTAL								41.031,20
EDERSON SADY BILIBIO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 20	KRONA		UN	50,00	12,95	647,50
1	7	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25	KRONA		UN	50,00	16,72	836,00





**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000  
 CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

1	9	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 50	KRONA		UN	50,00	26,30	1.315,00
1	13	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50	KRONA		UN	50,00	15,80	790,00
1	15	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20 X 1/2"	KRONA		UN	50,00	9,00	450,00
1	18	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO 175 G	KRONA		UN	30,00	8,80	264,00
1	19	ANEL DE BORRACHA DN 100	KRONA		UN	50,00	0,78	39,00
1	21	ANEL DE BORRACHA DN 200	KRONA		UN	40,00	5,40	216,00
1	26	ASSENTO SANITARIO COMUM BRANCO	ASTRA		UN	50,00	15,90	795,00
1	29	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA DN 50 X 40	KRONA		UN	50,00	1,55	77,50
1	32	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 25	KRONA		UN	40,00	3,34	133,60
1	35	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA C4 BRANCA	BAKOF		UN	50,00	17,50	875,00
1	36	CAIXA DE GORDURA COM CESTA DE LIMPEZA DN 100	BAKOF		UN	200,00	78,20	15.640,00
1	40	CAP DN 150 - ESGOTO	KRONA		UN	50,00	13,00	650,00
1	41	CAP DN 200 - ESGOTO	KRONA		UN	20,00	25,30	506,00
1	52	CONECTOR PARA TORNEIRA BITOLA: ½	KALA		UN	50,00	3,60	180,00
1	53	CRUZETA DN 100	KRONA		UN	50,00	36,00	1.800,00
1	55	CRUZETA SOLDÁVEL 50 MM	KRONA		UN	50,00	14,20	710,00
1	59	CURVA 90° LONGA DN 150 - ESGOTO	KRONA		PC	30,00	37,80	1.134,00
1	60	CURVA 90° LONGA DN 40 - ESGOTO	KRONA		UN	50,00	2,45	122,50
1	64	CURVA 90° SOLDÁVEL 32	KRONA		UN	30,00	4,85	145,50
1	65	CURVA 90° SOLDÁVEL 50	KRONA		UN	30,00	10,90	327,00
1	66	CURVA 90° SOLDÁVEL 60	KRONA		UN	30,00	11,80	354,00
1	73	ENROLADOR DE MANGUEIRA TIPO CARRINHO MÓVEL COM RODAS, CARRETEL EM POLIPROPILENO, SISTEMAS DE ENGATES RÁPIDOS, CAPACIDADE MÍNIMA 50M DE MANGUEIRA	TRAPP		UN	30,00	92,00	2.760,00
1	74	ESGUICHO 1 JATO COM ENGATE RÁPIDO	TRAPP		UN	50,00	7,95	397,50
1	75	ESPUDE PARA VASO SANITARIO 40 MM	VONDER		UN	100,00	1,72	172,00
1	82	JOELHO 45° DN 200 - ESGOTO	KRONA		UN	30,00	55,20	1.656,00
1	85	JOELHO 45° DN 40 - ESGOTO	KRONA		UN	50,00	1,18	59,00
1	87	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20	KRONA		UN	50,00	0,69	34,50
1	90	JOELHO 90° DN 100 - ESGOTO	KRONA		UN	50,00	4,05	202,50
1	94	JOELHO 90° DN 75 - ESGOTO	KRONA		UN	50,00	3,95	197,50
1	96	JOELHO 90° COM VISITA DN 100 X 50 - ESGOTO	KRONA		UN	30,00	10,85	325,50
1	108	JUNÇÃO SIMPLES DN 150x150 - ESGOTO	KRONA		UN	30,00	55,50	1.665,00
1	120	LUVA DE CORRER DN 50 - ESGOTO	KRONA		UN	30,00	5,00	150,00
1	128	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100 MM - ESGOTO	KRONA		UN	50,00	3,65	182,50
1	137	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2	KALA		METRO	50,00	16,45	822,50
1	146	PASTA LUBRIFICANTE 75 G	KRONA		UN	30,00	4,15	124,50
1	155	REGISTRO DE CHUVEIRO PVC BRANCO 20	KRONA		UN	50,00	7,50	375,00





## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

1	163	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20	KRONA		UN	50,00	4,40	220,00
1	164	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25	KRONA		UN	50,00	4,75	237,50
1	176	TÊ DN 40 X 40 - ESGOTO	KRONA		UN	50,00	1,60	80,00
1	179	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	KRONA		UN	50,00	3,95	197,50
1	183	TÊ SOLDÁVEL 60	KRONA		UN	40,00	18,30	732,00
1	185	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25 X 1/2"	KRONA		UN	50,00	4,85	242,50
1	190	TORNEIRA BOIA CLICK 1/2"	LEÃO		UN	100,00	12,50	1.250,00
1	195	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 1/2"	LEÃO		UN	100,00	34,50	3.450,00
1	197	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATORIO 1/2	LEÃO		UN	200,00	5,80	1.160,00
1	198	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 1/2"	LEÃO		UN	250,00	2,00	500,00
1	199	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 3/4"	LEÃO		UN	200,00	2,50	500,00
1	207	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 50 - ESGOTO	KRONA		BR	1.000,00	32,20	32.200,00
1	208	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 75 - ESGOTO	KRONA		BR	600,00	43,80	26.280,00
1	222	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 50	KRONA		UN	50,00	32,50	1.625,00
<b>TOTAL</b>								<b>105.806,10</b>
<b>ENGESELC SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA LTDA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Acabamento em pvc para válvula descarga	DOCOL		UN	50,00	36,60	1.830,00
1	4	ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 2P+T 220V 16A 6 HORAS	SOPRANO		UN	400,00	24,25	9.700,00
1	5	ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 2P+T 220V 32A 6 HORAS	SOPRANO		UN	300,00	33,65	10.095,00
1	38	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50	KRONA		UN	100,00	46,70	4.670,00
<b>TOTAL</b>								<b>26.295,00</b>
<b>GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60	TIGRE		UN	30,00	21,00	630,00
1	30	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32 X 20	TIGRE		UN	50,00	1,18	59,00
1	31	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 20	TIGRE		UN	40,00	2,10	84,00
1	34	CAIXA D'AGUA EM FIBRA. CAPACIDADE MINIMA DE 310 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	FORTLEVE		UN	150,00	115,00	17.250,00
1	37	CAIXA DE INSPEÇÃO DN 100	DURIN		UN	100,00	53,00	5.300,00
1	44	Cap soldável 20 mm	PRECON		UN	50,00	0,58	29,00
1	45	Cap soldável 25 mm	PRECON		UN	50,00	0,78	39,00
1	46	Cap soldável 32 mm	PRECON		UN	50,00	1,15	57,50
1	63	CURVA 90° SOLDÁVEL 25	PRECON		UN	50,00	1,80	90,00
1	78	JOELHO 45° DN 150 - ESGOTO	PRECON		UN	40,00	18,00	720,00
1	81	JOELHO 45° DN 100 - ESGOTO	PRECON		UN	50,00	4,80	240,00
1	86	JOELHO 45° DN 75 - ESGOTO	PRECON		UN	50,00	3,00	150,00





**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000  
 CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

1	88	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25	TUBOZAN		UN	50,00	0,63	31,50
1	114	KIT DE REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA PAREDE	ALUMASA		UN	100,00	9,60	960,00
1	126	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	BR		UN	50,00	0,60	30,00
1	127	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	TIGRE		UN	50,00	1,50	75,00
1	132	LUVA SOLDAVEL 32 MM	BR		UN	50,00	1,20	60,00
1	133	LUVA SOLDAVEL 50 MM	BR		UN	50,00	2,40	120,00
1	139	MECANISMO PARA CAIXA DE DESCARGA	BRUKIT		UN	50,00	48,50	2.425,00
1	144	NIPLE 2"	TIGRE		UN	40,00	5,30	212,00
1	147	PLUG DN 100 - ESGOTO / cap de 100 esgoto	BR		UN	50,00	4,45	222,50
1	149	PLUGUE MACHO - 2P+T 32A 220V 6 HORAS	SOPRANO		UN	400,00	21,00	8.400,00
1	150	PORTINHOLA PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100 PVC / válvula de retenção 1	BR		UN	30,00	46,00	1.380,00
1	159	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	TIGRE		UN	50,00	3,22	161,00
1	166	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50	BR		UN	30,00	11,90	357,00
1	170	SIFÃO CORRUGADO AJUSTAVEL DUPLO PARA PIA AMERICANA	TIGRE		UN	150,00	5,35	802,50
1	172	TÊ DE INSPEÇÃO DN 100 X 75 - ESGOTO	TIGRE		UN	30,00	11,90	357,00
1	174	TÊ DN 100 X 50 - ESGOTO	BR		UN	50,00	6,31	315,50
1	175	TÊ DN 200 X 200 - ESGOTO	BR		UN	30,00	52,50	1.575,00
1	178	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	TIGRE		UN	50,00	1,29	64,50
1	184	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"	BR		UN	50,00	3,30	165,00
1	187	TOMADA SOBREPOR 2P+T 32A 6H 220V	SOPRANO		UN	400,00	17,70	7.080,00
1	196	TORNEIRA DE BOIA - CAIXA DE DESCARGA C4	ALUMASA		UN	250,00	4,28	1.070,00
1	206	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 40 - ESGOTO	BR		BR	1.000,00	16,50	16.500,00
1	210	TUBO SOLDÁVEL 32 MM - 6MT	BR		BR	1.000,00	15,00	15.000,00
1	213	TUBO SOLDÁVEL 20 MM - 6MT	BR		BR	2.500,00	9,00	22.500,00
1	214	UNIÃO PARA MANGUEIRA BITOLA: 1/2	TIGRE		UN	50,00	0,40	20,00
1	219	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100 - ESGOTO	TIGRE		UN	50,00	50,00	2.500,00
1	220	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 150 - ESGOTO	TIGRE		UN	50,00	70,00	3.500,00
1	221	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 25	TIGRE		UN	50,00	11,90	595,00
<b>TOTAL</b>								<b>111.127,00</b>
<b>M J E DA SILVA COMÉRCIO LTDA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32	PLASTILIT		UN	50,00	22,70	1.135,00
1	10	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 60	PLASTILIT		UN	30,00	42,75	1.282,50
1	106	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 50 - ESGOTO	PLASTILIT		UN	30,00	10,21	306,30
1	124	LUVA DE CORRER PARA TUBO	TIGRE		UN	30,00	10,17	305,10





## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		SOLDÁVEL 50						
1	134	LUVA SOLDÁVEL 60	PLASTILIT		UN	40,00	4,81	192,40
1	180	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 20	PLASTILIT		UN	30,00	6,57	197,10
1	188	TORNEIRA BOIA C/ HASTE METÁLICA 1/2"	PLASTILIT		UN	100,00	10,80	1.080,00
1	189	TORNEIRA BOIA C/ HASTE METÁLICA 3/4"	PLASTILIT		UN	100,00	12,50	1.250,00
TOTAL								5.748,40
MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM/ abraçadeira u de 1/2	WORKER	WORKER	UN	50,00	0,39	19,50
1	2	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM / abraçadeira u de 3/4	WORKER	WORKER	UN	50,00	0,39	19,50
1	11	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25	KRONA	KRONA	UN	50,00	6,30	315,00
1	12	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32	KRONA	KRONA	UN	50,00	14,80	740,00
1	16	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25 X 3/4"	KRONA	KRONA	UN	50,00	7,90	395,00
1	17	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75 G	LIEGE	LIEGE	UN	30,00	3,20	96,00
1	20	ANEL DE BORRACHA DN 150	KRONA	KRONA	UN	50,00	2,40	120,00
1	22	ANEL DE BORRACHA DN 75	KRONA	KRONA	UN	50,00	0,65	32,50
1	23	Anel de cera para vedação de vasos sanitários de acordo com as normas NBR 6452/6498/9338/12490.	KRONA	KRONA	UN	200,00	4,70	940,00
1	24	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA DN 100	KRONA	KRONA	UN	200,00	5,50	1.100,00
1	25	ANEL DE VEDAÇÃO SEM GUIA DN 100	KRONA	KRONA	UN	200,00	4,20	840,00
1	28	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA C-4	KRONA	KRONA	UN	100,00	1,80	180,00
1	33	CAIXA D'AGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	BAKOF	BAKOF	UN	180,00	168,00	30.240,00
1	43	CAP DN 75 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	30,00	4,00	120,00
1	47	Cap soldavel 50 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	4,10	205,00
1	48	CAP SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	KRONA	UN	40,00	5,80	232,00
1	51	CONECTOR ENGATE RÁPIDO BITOLA: ½	WORKER	WORKER	UN	50,00	3,50	175,00
1	57	CURVA 45° SOLDÁVEL 60	KRONA	KRONA	UN	40,00	19,20	768,00
1	58	CURVA 90° LONGA DN 100 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	9,20	460,00
1	67	DUCHA DE ÁGUA FRIA	KRONA	KRONA	UN	150,00	6,02	903,00
1	68	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 30 CM X 1/2"	KRONA	KRONA	UN	200,00	2,49	498,00
1	69	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 60 CM X 1/2"	KRONA	KRONA	UN	200,00	3,55	710,00
1	70	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" FEMEA	WORKER	WORKER	UN	50,00	3,65	182,50
1	71	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" MACHO	WORKER	WORKER	UN	50,00	3,85	192,50
1	72	ENROLADOR DE MANGUEIRA FIXO ENROLADOR PARA ATÉ 60 METROS	WORKER	WORKER	UN	30,00	20,10	603,00





**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000  
 CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		DE MANGUEIRA						
1	76	Fita veda rosca 18x10	LIEGE	LIEGE	UN	250,00	1,70	425,00
1	77	Haste para chuveiro pvc 40cm	KRONA	KRONA	UN	250,00	4,75	1.187,50
1	80	JOELHO 45° DN 75 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	5,50	275,00
1	83	JOELHO 45° DN 200 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	30,00	55,10	1.653,00
1	84	JOELHO 45° DN 40 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,53	76,50
1	91	JOELHO 90° DN 150 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	30,00	23,79	713,70
1	92	JOELHO 90° DN 200 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	15,00	63,00	945,00
1	93	JOELHO 90° DN 50 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,90	95,00
1	97	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,60	80,00
1	98	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2"	KRONA	KRONA	UN	50,00	2,55	127,50
1	103	JUNÇÃO DUPLA DN 100 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	30,00	19,50	585,00
1	109	JUNÇÃO SIMPLES DN 40 X 40 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	2,11	105,50
1	110	JUNÇÃO SIMPLES DN 50 X 50 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	4,79	239,50
1	112	JUNÇÃO SIMPLES DN 75 X 75 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	30,00	9,60	288,00
1	115	KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA	CENSI	CENSI	UN	100,00	13,54	1.354,00
1	116	LUVA DE CORRER DN 100 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	11,40	570,00
1	119	LUVA DE CORRER DN 40 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	3,01	150,50
1	125	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 60	KRONA	KRONA	UN	30,00	14,11	423,30
1	129	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 150 MM - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	3,90	195,00
1	130	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	30,00	1,90	57,00
1	131	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 75 MM - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	40,00	3,20	128,00
1	135	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2"	KRONA	KRONA	UN	50,00	3,05	152,50
1	138	MANGUEIRA PARA JARDIM COMPLETA 30mts - resistentes, possuindo internamente trama de fios de nylon trançados - acompanha União para torneira com adaptador para 1/2" e 3/4" e esguicho regulável simples	MANUFLEX	MANUFLEX	UN	30,00	59,00	1.770,00
1	145	PASTA LUBRIFICANTE 160 G	AMANCO	AMANCO	UN	30,00	6,10	183,00
1	152	RALO QUADRADO BRANCO COM GRELHA BRANCA DN 100X53X40	DURIN	DURIN	UN	50,00	8,10	405,00
1	153	RALO SIFONADO DE 100 X 38 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	DURIN	DURIN	UN	50,00	7,90	395,00
1	154	RALO SIFONADO DE 100 X 52 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	DURIN	DURIN	UN	50,00	8,20	410,00
1	157	REGISTRO DE PRESSÃO DOCOLBASE 1/2"	LEKAT	LEKAT	UN	30,00	22,00	660,00
1	158	REGISTRO DE PRESSÃO DOCOLBASE 3/4"	LEKAT	LEKAT	UN	30,00	23,50	705,00
1	160	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	LEKAT	LEKAT	UN	50,00	4,65	232,50
1	161	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 1/2"	LEKAT	LEKAT	UN	50,00	4,00	200,00
1	162	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 3/4"	LEKAT	LEKAT	UN	50,00	4,70	235,00
1	165	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 32	LEKAT	LEKAT	UN	50,00	10,40	520,00





## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

1	167	SIFÃO AJUSTAVEL PARA PIA AMERICANA	LIEGE	LIEGE	UN	250,00	3,60	900,00
1	168	SIFAO CORRUGADO AJUSTAVEL 66 CM	LIEGE	LIEGE	UN	250,00	3,80	950,00
1	169	SIFAO CORRUGADO MULTIUSO DUPLO BANCO AJUSTAVEL	LIEGE	LIEGE	UN	200,00	7,90	1.580,00
1	173	TÊ DN 100 X 100 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	7,50	375,00
1	177	TÊ DN 50 X 50 - ESGOTO	KRONA	KRONA	UN	50,00	3,60	180,00
1	182	TÊ SOLDÁVEL 50	KRONA	KRONA	UN	50,00	5,10	255,00
1	191	TORNEIRA BOIA CLICK 3/4"	KRONA	KRONA	UN	100,00	13,55	1.355,00
1	192	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA 1/2" PARA LAVATORIO	LEAO	LEAO	UN	100,00	13,80	1.380,00
1	194	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA 3/4"	LEAO	LEAO	UN	100,00	36,20	3.620,00
1	200	TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2"	HERC	HERC	UN	250,00	1,55	387,50
1	201	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 3/4	HERC	HERC	UN	50,00	1,55	77,50
1	202	TUBO DE DESCIDA EXTERNO COM CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA DN 40	KRONA	KRONA	UN	250,00	8,40	2.100,00
1	203	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 100 - ESGOTO	POLIBOL	POLIBOL	BR	700,00	44,40	31.080,00
1	204	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 150 - ESGOTO	POLIBOL	POLIBOL	BR	250,00	119,00	29.750,00
1	209	TUBO SOLDÁVEL 25 MM - 6MT	POLIBOL	POLIBOL	BR	2.200,00	13,70	30.140,00
1	211	TUBO SOLDÁVEL 50 MM - 6MT	POLIBOL	POLIBOL	BR	500,00	40,00	20.000,00
1	212	TUBO SOLDÁVEL 60 MM - 6MT	POLIBOL	POLIBOL	BA	400,00	68,00	27.200,00
1	218	VÁLVULA DE PÊ COM CRIVO 25	KRONA	KRONA	UN	50,00	4,00	200,00
1	223	VALVULA PARA LAVATORIO COM LADRÃO 7/8"	KRONA	KRONA	UN	250,00	3,25	812,50
1	224	VALVULA PARA LAVATORIO SEM LADRÃO 7/8"	KRONA	KRONA	UN	250,00	3,10	775,00
1	225	VALVULA PARA TANQUE SEM LADRÃO 1.1/4"	KRONA	KRONA	UN	250,00	3,90	975,00
TOTAL								209.721,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antônio do Sudoeste - PR, em 11/05/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal